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MAKTABGACHA TA’LIM TASHKILOTLARIDA 
PEDAGOGIK KREATIVLIK VA KASBIY KOMPETENSIYANI 

SHAKLLANTIRISH 

Mutalova D.A. 
p.f.f.d (PhD)

CHDPU“ Maktabgacha ta’lim metodikasi” kafedrasi dotsenti
           
Tayanch so’zlar: boshqaruv, kompetensiya, ta’lim tizmi, pedagogic mahorat, qonun va 

qaror 
Ключевые слова: управление, компетенция, система образования, педагогические 

навыки, право и решение. 
Key words: management, competence, educational range, pedagogical skill, law and 

decision.

Bugungi o‘quvchi-yoshlarda kreativlikni shakllantirish uchun pedagog 
namunaviy intellektga ega bo‘lishi, zamonaviy ta’lim-tarbiya qonuniyatlarini 
mukammal bilishi va shu asosda o‘z kasbi bilan bog‘liq ijodkorlik qilish 
qobiliyatiga ega bo‘lishi lozim.

Hozirgi zamondagi yosh avlodni tarbiyalayotgan professor-o‘qituvchilarimiz 
o‘z shogirdlariga Vatanga sadoqat, mehr-oqibatlilik, mas’uliyatlilik, tolerantlik, 
huquqiy maslahat, innovatsion fikrlash, mehnatsevarlik kabi insoniy fazilatlarni 
shakllantirishi bilan bir qatorda mantiqiy fikrlashga odatlantirish va ijod qilishni 
o‘rgatishi lozim. Bo‘lajak pedagoglarga kreativlik bo‘yicha ijodiy faoliyat 
turlarini shakllantirish quyidagicha bo‘ladi.

Kommunikativ kompetensiya - o‘qituvchidan to‘laqonli muloqotchanlikni 
talab etadi. Har qanday vaziyatda ta’lim oluvchi va jamoa a’zolari bilan ijobiy 
munosabatda bo‘lishni taqozo etadi. Informatsion kompetensiya - o‘qituvchi 
o‘z fani va unga bog‘liq holda bo‘lgan barcha yangiliklardan xabardor bo‘lishi 
zarur. Shuning uchun ham pedagog axborot va kompyuter texnologiyalaridan 
foydalana olish ko‘nikmalariga ega bo‘lishi kerak.

Pedagogik takt va pedagogik etika mavzusi bo‘yicha talabalarga nazariy 
materiallar beriladi, seminar mashg‘ulotlarini bajarishlari uchun uslubiy 
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maslahatlar beriladi. Talabalar o‘z ustilarida muntazam ishlab, berilgan seminar 
mavzusi topshiriqlarini turli axborot vositalaridan foydalanib bajarish hamda 
ularni amaliy faoliyatda qo‘llay olishlari darajasiga yetishgan, ya’ni pedagogik 
kompetentliklar shakllanishi kerak.

Pedagog faoliyatida muomala madaniyati va psixologiyasi hamda pedagogik 
takt va pedagogik etika mavzusini yoritishda o‘qituvchi faoliyatida muomala 
madaniyatining o‘ziga xos turlari, muloqotni tashkil etishda umuminsoniy 
qadriyatlarning ustuvorligi, pedagogik muloqotning o‘ziga xos xususiyatlari va 
funksiyalari, pedagogik etikaning mohiyati va xususiyatlari hamda o‘qituvchi 
etikasida dilkashlik va pedagogik takt bo‘yicha bilimlar beradi. Bu bilimlar 
amaliy va seminar mashg‘ulotlari jarayonida mustahkamlanib boriladi. Mavzu 
yakunida talabaning bilimi testlar yoki boshqa topshiriqlar orqali tekshiriladi. 
Har bir modul bo‘yicha mavzular shu tarzda talabalarga yetkazilib, ularda shu 
fan bo‘yicha bilim va ko‘nikmalari shakllantirib, bo‘lajak o‘qituvchi xislatlari 
tarbiyalanadi, pedagogik kompetentligi shakllantirib boradi.

Zamonaviy maktabni boshqarish murakkab, ko‘p komponentli tashkiliy 
tuzilishlarga ega bo‘lib, bunda asosiy maqsadga, ya’ni o‘quvchilarni bo’lajak 
mustaqil hayotga tayyorlash, ularni mehnatga va murakkab ijtimoiy shart-
sharoitlarga mustaqil ravishda tezroq moslashishlarini ta’minlashga erishishda 
ta’lim muassasasidagi barcha subyektlarning sa’y harakatlarini shu maqsad 
yo‘lida birlashtirish, o‘zaro hamkorlik muhitini yaratish muhimdir.

Tadqiqotchi A.Nosirov rahbarlik menejmentida kompetentsiyani 
muhimligini ta’kidlab o‘z fikrlarini bildiring boshqarishda qo‘yidagi qobiliyat 
kompetentsiyalari:

1. Standart kompetentsiya ushbu ya’ni faoliyatga oid innovatsion vazifalarni 
belgilab olishi qobiliyatidir;

2. Asosiy kompetentsiya - ushbu faoliyatga oid innovatsion vazifalarni 
belgilash olish qobiliyati;

3. Yetarli kompetentsiya kasb faoliyatining yangi turlarini yarata olish 
qobiliyati;

4. Kasbiy kompetentsiya - pedagogika va psixologiyaga oid bilimlarga ega 
bo‘lish, o‘z ustida ishlash o‘quvchilarda motivatsiyani shakllantirishdan iborat, 
deb ta’kidlaydi.

Tadqiqotchi Temurov D - ta’lim muassasasi boshqaruviga oid bilimlarni 
o‘zlashtirishni amaliy faoliyatiga qo‘llash bo‘yicha qo‘yidagi tamoyillarni 
tavsiya qiladi:

1. Ong va faoliyat birligi. Ushbu tamoyil rahbarning ta’lim muassasasi 
boshqaruviga oid bilimlarni o‘zlashtirishni va amaliy faoliyatda qo‘llashi.
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2. Ta’lim muassasasini boshqarishning ilmiy va g‘oyaviyligi. Mazkur 
tamoyil boshqaruvga yuksak g‘oyaviylik hamda ilmiy asoslangan quyidagi 
muvofiq boshqariladi.

3. Ta’lim muassasalarida boshqaruvning izchil va uzviylik .Ushbu tamoyil 
rahbarlar samaradorligining demokratik harakatda kasb kasb etishini anglatadi.

4. Ta’lim muassasasida rahbar boshqaruvning gumanitar xususiyatlarga ega 
ekanligi. Mazkur tamoyil ijtimoiy faoliyat negizida umum-jamiyat manfaatlari 
bilan shaxsiy manfaatlar ifodalaydi.

5. Ta’lim muassasalarini boshqarishga har tomonlama (kompleks) tizimli 
yondashuv. Ushbu tamoyil o‘ziga ta’lim muassasa xodimlari bir ijtimoiy 
faoliyat birlashtiradi.

6. Ta’lim muassasalarini boshqarishning muayan aniq maqsadga 
yo‘naltirilganligi. Mazkur tamoyil ta’lim muassasasining ijtimoiy harakatdagi 
faoliyati yo‘nalishlaridan kelib chiqqan holda harakatlarning tashkil etishi bilan 
izohlanadi

G.Kunts va S.O.Dannelning aniqlashicha, «agar bo‘ysunuvchilar rahbarlar 
tomonidan o‘rnatilgan tartib qoidalar va ehtiyojlarga ko‘ra boshqarilsa, ular o‘z 
imkoniyatlarining taxminan 60 yoki 65% darajasida ishlashi mumkin, ya’ni 
o‘z ishida saqlanib qolish maqsadida, shunchaki o‘z majburiyatlarini qoniqarli 
darajada bajaradi, bo‘ysunuvchilarning imkoniyatlaridan to‘liq foydalanish 
uchun, rahbarlar liderlikni amalga oshirish bilan ularda tegishli mulohaza 
shakllantirishi zarur» Rahbarlik - odamlarga maqsadli ta’sir o‘tkazishga 
qaratilgan, ularning faoliyatini muvofiqlashtirish bilan bog‘liq boshqaruvning 
tarkibiy qismidir. Saylab qo‘yilgan yoki tayinlangan rahbar qator funktsiyalarni 
bajaradi: jamoa faoliyati maqsadlarini aniqlaydi va shakllantiradi, shu faoliyatni 
rejalashtiradi, rag‘batlantirish vositalari va usullarini belgilaydi, uni nazorat 
qilishni amalga oshiradi.

O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Sh.M.Mirziyoyev 2019-yil 23- 
avgustdagi xalq ta’limi tizimi xodimlari bilan bo‘lgan telemuloqotda quyidagicha 
fikrlarni bildirganlar: «Hozirgi zamon o‘qituvchisining asosiy vazifalaridan biri 
- kasbiy kompetentligi va intellektual salohiyatining yuqoriligi, sadoqatliligi, 
g‘oyaviy e’tiqodligi va o‘z kasbini sevishidir. Bu fazilatlar pedagoglarni boshqa 
kasb egalaridan ajratib turadi».

Bugungi o’quvchi-yoshlarda kreativlikni shakllantirish uchun bugungi 
pedagog namunaviy intellektga ega bo‘lishi, zamonaviy ta’lim-tarbiya 
qonuniyatlarini mukammal bilishi va shu asosda o‘z kasbi bilan bog‘liq 
ijodkorlik qilish qobiliyatiga ega bo‘lishi lozim.
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Bugungi professor-o‘qituvchi o‘z shogirdlariga Vatanga sadoqat, mehr-
oqibatlilik, mas’uliyatlilik, tolerantlik, huquqiy maslahat, innovatsion fikrlash, 
mehnatsevarlik kabi insoniy fazilatlarni shakllantirishi bilan bir qatorda 
mantiqiy fikrlashga odatlantirish va ijod qilishni o‘rgatishi kerak bo‘ladi.

Pedagogik takt va pedagogik etika» mavzusi bo‘yicha talabalarga nazariy 
materiallar beriladi, seminar mashg‘ulotlarini bajarishlari uchun uslubiy 
maslahatlar beriladi. Talabalar o‘z ustilarida muntazam ishlab, berilgan seminar 
mavzusi topshiriqlarini turli axborot vositalaridan foydalanib bajarish hamda 
ularni amaliy faoliyatda qo‘llay olishlari darajasiga yetishgan, ya’ni pedagogik 
kompetentliklar shakllanishi kerak.

«O‘qituvchi faoliyatida muomala madaniyati va psixologiyasi hamda 
pedagogik takt va pedagogik etika» mavzusini yoritishda o‘qituvchi faoliyatida 
muomala madaniyatining o‘ziga xos turlari, muloqotni tashkil etishda 
umuminsoniy qadriyatlarning ustuvorligi, pedagogik muloqotning o‘ziga xos 
xususiyatlari va funksiyalari, pedagogik etikaning mohiyati va xususiyatlari 
hamda o‘qituvchi etikasida dilkashlik va pedagogik takt bo‘yicha bilimlar beradi. 
Bu bilimlar amaliy va seminar mashg‘ulotlari jarayonida mustahkamlanib 
boriladi. Mavzu yakunida talabaning bilimi testlar yoki boshqa topshiriqlar 
orqali tekshiriladi. Har bir modul bo‘yicha mavzular shu tarzda talabalarga 
yetkazilib, ularda shu fan bo‘yicha bilim va ko‘nikmalari shakllantirib, bo‘lajak 
o‘qituvchi xislatlari tarbiyalanadi, pedagogik kompetentligi shakllantirib 
boradi.
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РЕЗЮМЕ
Mazkur maqolada  maktabgacha ta’lim tashkilotida rahbarlik qilishning liderlik qilish madaniyati 

hamda pedagogik menejmentda kreativlik va kasbiy kompetensiyani shakllantirish bayon etilgan.

РЕЗЮМЕ
В этой статье описывается культура лидерства в управлении образовательным учреждением, 

а также формирование креативности и профессиональной компетентности в педагогическом ме-
неджменте.

SUMMARY
This article describes the culture of leadership of the educational institution and the formation of 

creativity and professional competence in pedagogical management.
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